massi, qui vel unum apicem deleri in tuis libellis  
vellent. Quid iam tu? Factum confiteris:  
de iure litigas. Fateris (inquam) te ab ami-  
co illo, qui tuam formulam reprehende-  
bat, admonitum esse, eumque propterea  
abs te esse castigatum. Sed contendis,  
eum temerè & inscitè fecisse, qui sparfe-  
rat, non esse dicendum melius, quod es-  
set idem. Iam hæc altera est quæstio, quæ  
ad me propriè non pertinet; neque tamen  
tu in ea tantus theologus valde habes,  
quod triumphes; & verò si ille, qui & Iu-  
risconsultus & Senator erat, nunc viueret,  
fortasse tibi responderet. Promptum (in-  
quis) fuit, producto Apostoli testimonio  
hominem pudefacere. Quónam tandem?  
Procurator tuus Beza indicat in Epi-  
stola ad Habræos fieri mentionem *χρει-  
στον*, (*χρειστον* ab optimo eius librario  
cur excusum sit, nescio) *διαθήκης*. Sed obse-  
cro, quid hoc ad rem? Tu ipse annotasti,  
eo loco comparationem veteris & noui  
fœderis, ad formam potius quam ad mate-  
riam referendam esse. At cum in precibus  
allegatur fœdus, non de eius forma aut ce-  
remonia, sed de substantia potius, cui fi-  
des innitur, profectò agitur. Tunc ergo  
cur non pateris simpliciter dici idem fœ-  
dus,

dus, quod reuera idem esse fateris? omni-  
 no autem vis dici esse multò melius, cum  
 tamen alioqui nolis quenquam cogitare,  
 aliud esse? Quid (putas) tua plebs cogita-  
 bit, quàm esse alterum & plane diuersum,  
 cum tantum audit hæc verba *multo melius*:  
 neque audit, vnde tu ea repetisse, te nunc  
 demum narras. Vbi id tractabis, quod tra-  
 ctat Epistola ad Hebræos, verbis iisdem  
 rectè vteris. Sed vbi aliud agis, & populo  
 simplicem precationem dictas: an non ijs  
 abuci videberis, præsertim cum, ne quis  
 fallatur, nullam expositionem addas?  
 Quid? Non patereris, spiritales filios A-  
 brahæ (Christianos dico) laudare fœdus  
 iustum cum Abrahamo? Non est mei insti-  
 tuti in hanc tecum disputationem nunc  
 descendere, neque mihi arrogo magnam  
 harum rerum scientiam, sed magnam sci-  
 licet habet causam tuus Beza, cur hic ex-  
 clamet, me in manifesta inscitia, impuden-  
 tia, blasphemia esse deprehensum. Quan-  
 tò meliori iure dixerim, hic non minus,  
 quàm alijs in locis, deprehensum teneri  
 manifestam vestram arrogatiam atq; per-  
 uicaciam, qua, dum mordicus, quicquid  
 temere semel arripuistis, defenditis, ni-  
 hil nõ fingitis potiusquam aliquid in ve-  
 stris

stris dictatis notari posse fateamini, qui  
tamen in veteris Ecclesiæ formulis tam &  
tomere quiduis calumniamini, & facile  
omnia deletis atque inducitis.

Alterum, in quo tu me exagitare vis,  
fed ego te tuis verbis constrictum teneo,  
diuerticulum, quod delegisti, non mi-  
nus te premit. Ego te aliquando verecun-  
dè admonueram, & meminisses, non te-  
mere abs Bucero tuo castigatum fuisse te,  
quòd iudicares prout amares, amares au-  
tem prout libet. Hoc me improbissimè  
finxisse, exclamasti, Deum & Angelos te  
status, & diram inprecationem addidisti,  
si quid vnquam tale audieris. Ego & ma-  
num & scripturam tuam & verba protuli,  
quibus Bucero ita respondens, *iudicare me*  
*scribis, prout amo: amare prout libet.* Addidi &  
& alia ex eadè epistola, que grauiora sunt.  
Quid tu nunc? Buceri (inquis) *verba hæc fue-  
rint: iudicamus prout amamus, &c.* Dexter inter-  
*pres Balduinus, quo sit odiosior expositio, mu-  
tata persona, id in me torquet.* Atqui tu ipse  
Caluine id ita interpretatus es, & in te ac-  
de te dictum illud esse disertè scripsisti:  
neque aliunde, quàm in tuis literis, quid  
illud esset, rescivi. Tua enim, non Buceri,  
verba, legi. Neque ad rem pertinet, quòd  
episto.

epistolam tibi surreptam esse fingis. quanquam ne id quidem probabiliter fingere etiam possis, cum epistolam ad alium ipse miseris, & ab alijs legi volueris, & ille quibus voluit communicare suo iure potuerit. Itaque putidum est, quod hic de monedula furace & ablativo nescio quo patruale fingis: & potius cogitare debueras, quid replicari possit de domesticis tuis vulturibus atque harpijs, deque fratre conuatore minimè dativo, deque affine & socero aliarum mercium quàm chartarū spolijs onusto: imò verò de tota illa societate ad auferendum & rapiendum potiusquam dandum comparata. Sed hæc ab alijs audies, si pergas. Illud modo, ne aliud agam, abs te quero: ecqua tandem fronte neges Bucerum sua admonitione te pungere voluisse, cum ijsdem literis multò acerbiora ad te ab illo scripta esse professus sis, cum quidem te (vt ipse narrasti & scripsisti) appellaret canem rabidum, fratricidam, maledicendi morbo infectum, & quid non? Tu hæc iam suauiter dissimulas. Cautè. Sed inde repetere velle tuam defensionem laudés ue ruas, non est hominis profectò sani. Et tamen hic etiam ille locus est,

est, in quo tuus Beza, tibi de more succi-  
nens rursus suos pæanas magnificè canit,  
perinde atque si omnibus hominibus &  
cerebrum iam eruisset, & oculos confixis-  
set. Quid verò pluribus opus est? Finga-  
mus te iam non temere negasse, Bucerum  
de te illud scripsisse, quod tamen scripsis-  
se antea affirmaras: fingamus, de præpo-  
sitero tuo iudicio nihil dixisse. Fingamus,  
quod de mulieribus dici solet, de te, viro  
renato, neminem vnquam dictitasse, nul-  
lum aut in amore, aut in odio modum es-  
se tuum. At tota etiánum & consuetu-  
do & actio vestra clamat, id ab omnibus  
de vobis & dici & scribi debere: adden-  
dum etiam esse, vos & amare & odisse, &  
iudicare & loqui, & agere semper prout  
expedit. A deo & regenerati & reforma-  
ti sunt omnes vestri affectus. Neque ve-  
rò testimonium longius repetendum est.  
Ipse, ipse tuus Beza in hac actione satis su-  
perque id exponet. Ergo & tu iam illi in  
decurso lampada tradis: & cum singula-  
ri elogio hunc prestigiatores producis  
in proscenium, professus te non parum  
oblectari concinna & simul omni fucos  
pura eius optimi & integerrimi (vt ais)  
fratris tui respõsione, in cuius (vt narras)  
sincer-

sincera ingenuaque defensione veritas  
 ita splendeat, vt victrix supra omnes Bal-  
 duini nebulas emineat. Quænam sit hæc  
 illius optima integritas, quam prædicas,  
 & concinnitas, & sine vlllo fuce puritas &  
 sinceritas, & ingenuitas, & veritas vi-  
 ctrix, splendens, eminens: paulò pòst ali-  
 liquidò intelligent, & de tuo testimonio  
 iudicabunt. Sed illud nunc scito, multos  
 mirari, tam suauiter complexum esse te il-  
 lud funestum animal, ex nefarijs stupris,  
 ex civili cruore, ex omnium scelerum im-  
 portunitate, & flagitiorum impunitate  
 concretum. Scito & illud: quicumque il-  
 li responsurus sit, responsurum esse ho-  
 minis furiosi, non orationi, quæ ille vt  
 non potest, sed conuicio, cuius exercita-  
 tionem, cum intollerabili petulantia, tū  
 etiam diuturna impunitate muniuit. Iu-  
 uat enim nunc te etiam oblectare verbis  
 Ciceronianis. Cum ego quicquid ille te-  
 cum nunc miscuit, fortè legeré, quo tem-  
 pore Augustini aduersus Donatistas scri-  
 pta relegebam, venit in mentem, quod  
 Petiliano Augustinus obijcit, cum nec di-  
 cere, nec tacere potuisse. Imò verò quod  
 Donatistarū antistiti Gaudētio respōdit,  
 simpliciter nunc respondēdum tibi esse.

Accepi (inquit) Gaudenti, responſionem tuam,  
ſi tamen reſponſio dicenda eſt, quam mihi pro-  
pterea referre voluiſti, ne ſi tacuiſſes, diceremus  
te eſſe conuictum. Sed hoc non eſt reſpondere, quod  
eſt non tacere. Nam ſi hoc eſt: reſpondiſti plane.  
verum etiam hi, qui de te aliquid poſſent ſperare  
nouerint te non inueniſſe, quia reſpondere deberes,  
& tamen reſpondiſſe, ne taceres. Itaque cum cau-  
ueres, ne victus dicereris, feciſti vt oſtendereris.  
Hæc ille. Quæ an de te tuoq; ſubſidiario  
declamatore, nunc iure dici poſſint, alij  
ex reiſa æſtimabunt: qui & te (vt credo)  
aliquando rogabunt, vt ſi quid habes,  
quod ad quæſtionem principalem perti-  
neat, dignum publica cognitione, illud  
ſedatè proferas: & per alium, quàm Theo-  
dorum tuum, agas, ſi de religione agere  
vis. Nam Bezam qui nouerit: non puta-  
bit de ea ſeridè agi, ſi agat ille. Ludum po-  
tius aliquem eſſe exiſtimabit: atque eti-  
am indignè feret, ab homine infami & in-  
ceſto contaminari cauſam ſacroſanctam:  
tibiq; poſtremo obijciet, quod ipſe  
cap. ad Hoſeam prophetam annotati, ta-  
lem hominem tota vita latere potius de-  
bere, quam ſuſcipere munus propheti-  
cum. Sed licet fortè aliquid rectè ille di-  
ceret, optandum tamen eſſet, id ab alio  
potius

potius dici: vt olim Lacedæmonij sententiam bonam, quam homo improbus dixerat, iusserunt abs viro bono & honesto recitari, ne mali auctoris infamia obesset sententiæ bonæ.

Quod attinet ad conuicia: quid vis aliud tibi respōdeam, quàm quod eundē Augustinū eidem Petiliano respondisse, hodie quoque relegeram. Si (inquit) & ego tibi vellem pro maledictis maledicta rependere: quid aliud quàm duo maledici essemus? vt ij, qui nos legerent, alij detestatos abijcerent sana gratitate, alij suauiter baurirent malenola voluntate. Sed tu iam pridem aliorum iudicia contemnere didicisti, & factionis tuæ præsidium maximum est in tua excellenti arte maledicendi, non minus quàm mandandi, neque tamen non miratus sum, te theologum tantum, tamque reformatum, tuam nunc declamationem exorsum esse, & abs poëtica fabula, & abs canino conuicio atque latratu: neque interea cogitasse, quid statim audire posses, cum non solum simul fatearis irritabilem tuam esse naturam, sed & in eadem propè pagina agas de literis Buceri, in quibus ab ipso te canem rabidum appellatum esse alibi scripsisti. sed & metuere debes,

bebas, ne quod de alio tuo familiari am-  
busto scripisti, tibi obijceretur: *Canina illa*  
*la mordendi latrandique rabies, quam ebulliunt*  
*omnes scriptorum eius pagina, satis testatur, quan-*  
*tu hominem spiritus instiget.* Turpe profectò  
est hoc totum, & miserum, & inhumanum,  
& abhorrens abs ingenua liberaliq; con-  
suetudine, & verò imprimis indignum  
hominibus Christianis, loquendi genus:  
tantoque propterea magis ab ijs alienum  
esse deberet, quod barbara illa Turcarum  
colluies hac potissimum phrasi vtatur,  
vbi de ijs agit, qui Christo nomen dede-  
runt. Sed tua Rhetorica, religionis, quam  
prætexit, oblita, tuos docet nouum hoc  
& insolens maledicendi genus: quod, ne-  
scio quo modo etiam inuiti addiscunt, qui  
tecum sæpius conflictari coguntur. De-  
bueras potius Caluine, cum Hecubæ fa-  
bulam narrabas, & de flere rerum huma-  
narum erumnas, quas illa in tragœdia de-  
plorat, & illustres de illis sententias, quas  
eadem Regina fundit, perinde atque si  
oracula ederet, grauius recitare. Sed te  
(vt video) tam oblectant tales miseræ at-  
que confusiones, quàm tragicis impreca-  
tionibus etiam delectaris. Neque tamen  
me, vel si, quod Euripidi, qui à canibus  
dilaniam

dilaniatus esse dicitur, accidit, ferendum  
 sit, deterrebis tuis minacibus conuicijs,  
 quin aliquam consolationem ab eodem  
 etiam poëta, Hecubam exprimente, aliv  
 quando reperam: & interea, quod apud  
 eum illa mulier de ingrato Vlyſſe, qui Po  
 lyxenam, vnicam miſeræ Reginæ filiam  
 ad maſtationem poſcebat, merito con  
 querens, exclamauit de hoc toto genere  
 τῶν δειμαγῶρων, ſubinde obijciam tui gene  
 ris declamatoribus καὶ δειμαγῶοις, ac iu  
 ſtiſſimam hanc quoque meam querimo  
 niam eſſe palam oſtendam, neque inge  
 mitu meo emittendo periculum vllum,  
 quod impendere ſcio, reformidabo. Id o  
 lim minimè reformidaui, cum tuam ſe  
 ctam, quo eam tempore putabam eſſe re  
 ligioſam, ſecurus ſum, quam alij periculo  
 deterriti refugiebant. Nunc, cum rectam  
 non eſſe video, quamuis eam ſequi iam  
 quaſtuofum etiam ſit, & propterea (ô ex  
 cellentiam humanæ vanitatis) aſſectentur  
 multi, refugere me non diſſimulabo, vel  
 ſi abs te diſſentire tam periculoſum nunc  
 ſit, quàm erat antea, conſentire: Ac ſi for  
 tè hæc ætas ſuis factiõibus fascinata, &  
 diſſidijs implicata nihil diſcernat: ſpero  
 aliquando ſapientem poſteritatem liqui  
 do iu

do iudicaturam esse de nostro & aliorum  
facto, vbi (inquam) adfit vel religio, con-  
scientia, grauitas, pudor: vel factio, impro-  
bitas, leuitas, impudentia. Interea si quan-  
do tu olim malos antistites castigans, non  
temere vsus es quadam comminatione:  
vide, num tuos actores iisdem verbis ter-  
rere liceat. *Ne sibi (inquis) nimium blandian-  
tur, quod nunc magno applausu, & secundis, ma-  
gna ex parte, admurmurationibus, fabulam suam  
agunt: cogitent, nondum ad catastrophem se perue-  
nisse, in qua certè nō habebunt theatrum, vbi suos  
fumos impunè vendant: vbi credulas mentes illas  
quæcent: sed vnius Dei arbitrio stabunt vel cadent:  
cuius iudicium non ab aura populari, sed à sua in-  
flexibili æquitate pendebit: qui non modo  
de cuiusque factis inquiret: sed de recondita cordis  
sinceritate vel nequitia, quæstionem exercebit.*  
Iam verò si ex eadem epistola ad Sadole-  
tum tua, in qua, quantumcunque in te  
fuit ingenuitatis, olim ostentare vo-  
luisti, vellem repetere cōclusionem mega-  
storum verbis dicerem. Non æquis modo le-  
ctoribus iudicare, sed tibi quoque repu-  
tationibus in hoc certamen descēderim:  
si tamen certamē dici meretur simplex &  
moderata innocentia mea aduersus ca-  
lum;

In iustas tuas criminatioes defensio. Sed  
 faxit Dñs, Caluine, faxit Deus ille noster  
 (quem nõ esse Deũ τῆς ἀκαταστασίας scri-  
 psit Apostolus) oēs vt rerũ priuatarum &  
 inaniũ contentionũ obliti, serio procure-  
 mus, vt sancto Ecclesiasticæ vnitatis vin-  
 culo, Christus, qui nos Deo patri recõci-  
 liauit, in corporis sui beatã societate nos  
 oēs ab ista misera dissipatione recolligat:  
 vt eius verbo & spiritu in cor vnũ & ani-  
 mã vnã coalescamus. Ego, quod suo tem-  
 pore Gregorius Nazanzenus, Ecclesiæ fu-  
 nestissimo Arrianorum schismate dis-  
 sectæ conditionem deplorans, precari  
 solebat, nõ desinã summis & assiduis pre-  
 cibus orare, ἵνα (dicebat pius ille antistes)

κοπάσῃ μὴ κερὸν ἡμῖν ὁ πόλεμος, ἵνα γενώμ-  
 ῃα ἡμῶν αὐτῶν, ἢ ἀλλήλων ποτὲ γνωρίσω-  
 μεν, ἵνα μὴ ἐτι ὦμεν ἀντὶ ἑνος τῶ Ἰσραὴλ, ἢ  
 Ἰούδας ἢ Ἰσραὴλ, μὴ ἐτι ῥοβοᾶμ ἢ ἱεροβοᾶμ,  
 μὴ ἐτι ἱερουσαλήμ ἢ σαμάρεια, αἱ ἐν μέσσοις  
 τῶν ἁμαρτίας παραδιδομένηαι, ἢ ἐν μέ-  
 ρεσιν ἐθελωόμεναι. Vtinã verò, utinã hoc tẽpo-  
 re & eius precatationis, & ipsius, cuius illa  
 meminit, historiẽ magis meminissent, qui  
 de religiõẽ nimium lubenter litigare, & dis-  
 sensiõis dissectonisq; cupidiores, q̃ vnitatis  
 esse vident; & verò altare cõtra altare at-

tolli (quod antea semper visum fuerat esse nefas) quam & reformationem primū, & deinde conformationem vllam vrgere malunt. Sed hic quoque cumulus esse debuit nostrorum malorum, qualem & Maiores nostri (veteres dico Christianos) in suorum temporum scismate pertulerunt.

Accedit autem & altera confusio, cum tanto magis scinditur incertum studia in cōtraria vulgus, quia cōtrouersum in hac partium altercatione nūc etiā sit, vbi hodie sit Roboam, vel Ieroboam: vbi Iuda, vel Israel: vbi Iesuralem, vel Samaria. Actu quidem Caluine, nimium (vt soles) audacter atque confidenter in tua cōtra me prima declamatione pronunciaſti, nō posse partes tibi aduersarias melius comparari, quā cum Israele, hoc est, cum decē illis tribubus, quæ secutæ sunt Ieroboam, & abs Davidis stirpe, Temploq; Solomonis desciscere, simulq; non obſcuro significasti, velle te partes tuas conferri cū Regno Iuda, siue cū illis duabus Tribubus, quæ nō defecēre. Non obijciam iterum, ipsos quoque olim Donatistas eadē comparatione vsos, sic egisse, sic locutos esse, cum alios omnes, præter sese clamarent esse

esse apostatas. Sed vt illos, nõ dubitas in-  
 uersa cõparatione abufos esse, cū se & suos  
 fallerent: vellem etiam, magis hĩc tibi  
 caueres, ne nimiũ præceps, atq; in isto æ-  
 stu iracundię præposterũ, in tua causa, iu-  
 diciũ, te multosq; fallat, & alijs grauẽ  
 iniuriam faciat. Neque non vellem, dili-  
 gentius quoq; curasses proximis hisce æ-  
 liquot annis, ne iure dici posset de tua  
 Hierapoli, quod Hosęas cap. 6. de Galaad  
 oppido Leuitarum, & nobili (vt scis)  
 asylo, dixit, interea dum simul & Israelem  
 accusaret. Verbum intelligenti sat esse di-  
 citur. Itaque in odiosa exprobratione ver-  
 bosior non ero. Sed cū eum Prophetæ  
 locum ex tui, quoque Tremellij sentẽtia,  
 interpretaris: quid tam domi tuæ agatur,  
 obseruare debebas, ne longius exempla  
 repeteres. neq; aliõ te excurrere oportebat,  
 cū paulõ antè idẽ Prophetam negat, ibi  
 esse Dei notitiam, vbi mendaciũ & furtũ  
 & parricidium grassatur, & (vt loquitur)  
 sanguines sanguinibus contigui sunt. Est  
 hoc quidem ingeniosæ cuiusdam artis, in  
 alios semper deriuare, quod de te dici pos-  
 set: & tua peccata dissimulare, dum aliena  
 exaggeras. Sed cogitare etiã deberes, alios  
 aliquid & videre & sentire, & iudicare:

neque omnes abs præpostero tuo iudicio  
pendere, cū & teipsum absoluis, vbi reus  
es, & simul, vbi es accusator, alios con-  
demnas. Falleris, mi Caluine, falleris, cum  
tantum tibi sumis: neque quid tibi obijci  
iure possit, curas. Nobile (fateor) & illu-  
stre est vetus exemplum Iudæ atque Isra-  
ëlis, cum quæritur de Apostasia aut schi-  
smate Ecclesiæ. Sed in applicatione (vt lo-  
quuntur) claudicas. Viciosa saltem (vt  
scis) est collectio, vbi pro confesso sumit,  
quod est controuersum: vbi (inquam) est  
illa (quam vocant petitio principij). Ergo  
non possum nõ mirari, quæ temulæta con-  
fidentia, tam valde te inebriet, vt statim,  
quod vis, efficere atque euincere te posse  
in re tanta putes, vel solo sibilo, vel confu-  
so aliquo clamore. Nihil est cur labores in  
exemplo explicando, quod est notum &  
confessum. Sed cum ad aliorum temporũ  
vsum referre id vis: tum verò, laborandũ  
tibi est, vt nihil detorquere, nihil inuerte-  
re, nihil deprauare videaris, atque vt præ-  
stes probesque, quod scis requiri, vt te eri-  
pias, aduersariũ constringas. Saltem, nota  
tis etiam temporibus, liquidò imprimis  
ostendere debebas in historia Ecclesiæ  
Christianæ, quod in Iudaica legimus, vt  
certa

certa sit similitudo defectionis. Debebas  
 & hypothefim tuam in collatione ita pin-  
 gere, vt etiam (cū voles) Ieroboã pro Ro-  
 boã, & rursus Roboã pro Ieroboam, & Iu-  
 da pro Iſraële, & Samaria pro Hieruſalẽ,  
 atq; ediuerso, habeatur, agnoscat, ſalu-  
 tetur. Nam vereri alioqui debes, ne exem-  
 plū, quod laudaſti, in te retorqueatur, &  
 te premat, potiusquã liberet, ſi homines  
 ſimplices ſingula propius excutiant. Quid  
 enim? Audimus Iudaicã Tribū, vt vt mul-  
 tis & ſuperſtitionibus & vitijs contamina-  
 ta ſit, tamen qui perſtat in Templo Solo-  
 monis & in eadem ſucceſſiõẽ, haberi pro  
 Eccleſia Dei. Alias verò Tribus, vt ut ma-  
 iorem ſiue pietatem, ſiue religionem ſi-  
 mulent, & maiori gloria elatæ ſint, tamẽ,  
 quia nouum altare erexerunt, damnari  
 defectionis. Vtrunque quidem Regnum,  
 multorum ſclerũ accuſari; ſed hoc po-  
 ſterius multo magis, quia (vt ipſemet fa-  
 teris) in externa quoq; ſpecie religionis  
 peccaret, hoc eſt, abs Tẽplo Solomõis ſe-  
 ceſſiſſet. Sint ſanẽ nõ diſſimilia noſtra tẽ-  
 pora (q̃ cū lachrymis confiteri cogimur)  
 Sed (iterũ dico) cū inſtituent̃ παράλληλα,  
 verendũ tibi eſt, ne in collatiõẽ offendas:  
 & ex comparatione aliud, quàm putas,

iudices sani cordatiq̄ue colligant: neque  
etiã exemplum ipsius Iehu, quod reperit  
tui reformatores ex Regno Israël, te li-  
beret: neque rursus tibi profit quod tu in  
eadem illa tua Declamatione prima, mihi  
obijcis, Vriam Sacerdotem, altare simile  
Damasceno erexisse atque extruxisse in  
Templo Solomonis. Nam cur illud tandē  
mihi exprobras? Cur non potius caues, no-  
cum Tribui Iuda, tuam Tribum compa-  
res, simile quippiam de tuis nouis sub-  
structionibus dici possit? Equidem lau-  
do Ezechiam Regem, si eum dicas Dama-  
scenum illud altare euertisse, & Templū  
purgasse. Sed tam obseruare deberes, eū  
simul non deiecisse altare abs Solomone  
extructum: quā, quia confregit Serpen-  
tem æreum olim abs Mose erectum, exi-  
stimare non debes, tibi licere, quiduis in  
Ecclesia tollere, abrogare, abradere. Me-  
mini etiam te in eadem declamatione ob-  
ijcere, quod non solū Hoseas, sed & Mala-  
chias fulminant aduersus malos sacerdo-  
tes. Rectè & fortiter. Sed obseruare rursus  
debueras, Malachiã, vbi probauit eos nõ  
stare pactis & cõditionibus Leuitici sacer-  
dotij, tamē hoc alioqui nõ inuadere. Scis  
minime mea priuatim interesse, quantum  
tibi

tibi sumas vel non sumas: & ineptè propterea mecum ea de re litigas. Rei pedibus trahantur, per me licet, vt ille olim Romanus dicebat. Sed tua interest, aliquo freno admonitionis, vehementiam tuam atque intemperiem reprimi. Neque tamen nunc illud suscipio, vt te, potiusquam me, admoneam, aut quicquid ex illis sacris, quæ tu interdum contorquendo profers, exemplis colligi fortasse rectius posset, quod quidem etiam tua interesset abs te nõ negligi, inculcare nunc velim. Sed præterire non possum, quod bonus tuus apostolus Beza in Posiaco conuentu interrogatus de ratione sui Ministerij, protulit exemplum Eliæ in Carmelo sacrificantis. Sciebat factum hoc singulare & extraordinarium multis modis fuisse. Non ignorabat legem non nisi sacerdotibus ex stirpe Aaronis permittere, vt sacrificent, neque alibi quàm in Templo Hierosolimitano hoc permittere: vt neque quicquam est, hoc per Prophetæ magis reprehendant in Israelitis, quàm quod alibi sacrificarent. Cur igitur Bezæ placuit nouum illud Elig exemplum? An quia Deus singulari quoque signo testatus est sibi placuisse? Minime. Non enim Beza aliquo tali testimo-